НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 заседания Совета

г. Махачкала

17 мая 2012 года                                                             № 1  2  1

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания— очная.
На заседании присутствовали следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А.;
2. Шахбанов А.Б.;
3. Рубанов В.В.(по доверенности- Гасанов А.М.);
4. Амиралиев А.М.;
5. Омаров Г.Н.;
6. Акаев З.Х.

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Амиралиев А.М.

Приглашенные на заседание:
1. Алхулаев М.А.;
2. Зухрабов Г.М.;
3. Мудаев А.А.;
4. Гамзатова М.М.

Повестка дня:

1. О создании Комитета по охране труда и технической безопасности.
2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Партнерства ООО «Инвестпромстрой», ИНН

№  0506065098,  ОГРН  №  1090506000584.  (Ген.  директор  Чупанов  Шамиль
Магомеднабиевич).

3. Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство ЖСК «Беркет», в связи
с переименованием  в ЖСК «Дубай».

4. О  возобновлении  ранее  приостановленного действия  Свидетельств  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:

• ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;

• ГУП "Малгобекское ДРСУ",  0249.02-2010-0601002250-С-28.
5. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к работам,

которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
выданные ранее следующим организациям:
• ЗАО ХК «Трансстрой», № 0007.08-2009-0560205240-С-28;

• ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
• ООО «Газинжсети», № 0176.02-2010-0561050960-С-28;

• ООО "Генубстройсервис", № 0287.01-2010-0533013324-С-28;
• ООО «М-С и компания», № 0102.04-2009-0508009589-С-28;
• ООО «Стройконсалтинг», № 0245.01-2010-0560040013-С-28;
• ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.00-2012-2614017850-C-28.

6. Разное.

ПО ВОПРОСУ №  1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О  создании  Комитета  по  охране  труда  и
технической безопасности.

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - Ректора СКИПКК, председателя Аттестационной комиссии.
Он  разъяснил  присутствующим,  что  Комитет  является  органом  Партнерства  по  оказанию
методической и практической помощи организациям — членам Партнерства по организации
управления  охраной труда  в  организации.  Его  работа  строится  на  принципах  социального
Партнерства,  а  данное  Положение  предусматривает  основные  задачи,  функции  и  права
комитета (комиссии) по охране труда.

РЕШИЛИ:
1. Принять  Положение  «О Комитете  по  охране  труда  и  технической  безопасности»,  с

последующими доработками;
2. Утвердить состав Комитета в количестве 3 человек;
3. Назначить руководителем Комитета Хартышева Шайхмагомеда Салимсултановича —

руководителя Центра «Охраны труда» СКИПКК;
4. Утвердить список членов Комитета в следующем составе:

• Хартышев Шайхмагомед Салимсултанович- руководитель  Центра «Охраны труда»
СКИПКК- Председатель Комитета;

• Ефремова  Анна  Семеновна-  начальник  ЭСПК  ОАО  «ЧиркейГЭСстрой»    -член
Комитета;

• Магомедов Магомед Гусейнович- специалист 1 категории УкиЭ- член Комитета;
5. УиТ разместить информацию о создании Комитета на сайте Партнерства.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО «Инвестпромстрой», ИНН № 0506065098, ОГРН № 1090506000584. (Ген.
директор Чупанов Шамиль Магомеднабиевич).

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.-  нач.отдела  Контроля,  эксперта, который  доложил
присутствующим,  что  приложенные  к  заявлению о  приеме  документы,  соответствуют
Правилам и Требованиям к  выдаче Свидетельств о допуске к  работам,  которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства  с  выдачей  Свидетельства о  допуске  к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «Инвестпромстрой», ИНН № 0506065098, ОГРН № 1090506000584.

Голосовали единогласно.
ПО  ВОПРОСУ  №  3 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявления  о  внесении

изменений в свидетельство ЖСК «Беркет», в связи с переименованием  в ЖСК «Дубай».
СЛУШАЛИ: Гамзатову М.М.- главного специалиста АПУ, которая доложила Совету о

поступившем заявлении ЖСК «Беркет» о переименовании в ЖСК»Дубай».
РЕШИЛИ: Переименовать ЖСК «Беркет» в ЖСК»Дубай».
Голосовали единогласно.
ПО  ВОПРОСУ  №  4 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  возобновлении  ранее  прекращенного

действия  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые оказывают влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
• ГУП "Малгобекское ДРСУ",  0249.02-2010-0601002250-С-28.
СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М., который доложил Совету, что причины приостановления

устранены, и предложил проголосовать за возобновление действия Свидетельств о допуске к
работам ЖСК «Дубай» и ГУП "Малгобекское ДРСУ".

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний  и  исполнением  предписаний,
возобновить  действие  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства  ЖСК  «Дубай»  и  ГУП  "Малгобекское
ДРСУ".

Голосовали единогласно.
ПО  ВОПРОСУ  №  5 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:Рассмотрение  заявлений о  внесении

изменений в Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданные ранее следующим организациям:

• ЗАО ХК «Трансстрой», № 0007.08-2009-0560205240-С-28;

• ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
• ООО «Газинжсети», № 0176.02-2010-0561050960-С-28;

• ООО "Генубстройсервис", № 0287.01-2010-0533013324-С-28;
• ООО «М-С и компания», № 0102.04-2009-0508009589-С-28;
• ООО «Стройконсалтинг», № 0245.01-2010-0560040013-С-28;
• ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.00-2012-2614017850-C-28.
СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.,  который доложил Совету о поступивших заявлениях,  и

предложил  проголосовать  за  внесение  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  выданные ранее
следующим организациям-членам Партнерства:

• ЗАО ХК «Трансстрой», № 0007.08-2009-0560205240-С-28;

• ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
• ООО «Газинжсети», № 0176.02-2010-0561050960-С-28;

• ООО "Генубстройсервис", № 0287.01-2010-0533013324-С-28;
• ООО «М-С и компания», № 0102.04-2009-0508009589-С-28;
• ООО «Стройконсалтинг», № 0245.01-2010-0560040013-С-28;
• ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.00-2012-2614017850-C-28.

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                             А. Амиралиев

Секретарь Совета                                                              С. Насрудинова

	2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Партнерства ООО «Инвестпромстрой», ИНН № 0506065098, ОГРН № 1090506000584. (Ген. директор Чупанов Шамиль Магомеднабиевич).
	3. Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство ЖСК «Беркет», в связи с переименованием в ЖСК «Дубай».
	4. О возобновлении ранее приостановленного действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
	ГУП "Малгобекское ДРСУ", 0249.02-2010-0601002250-С-28.
	ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
	ООО "Генубстройсервис", № 0287.01-2010-0533013324-С-28;
	ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
	ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
	ООО "Генубстройсервис", № 0287.01-2010-0533013324-С-28;
	ЖСК «Дубай», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
	ООО "Генубстройсервис", № 0287.01-2010-0533013324-С-28;